deum vel in deum. quo quidem actu insinuamus deo in  
digentiam nostram: non q̄ deo per insinuationes nostras  
aliquid innotescat quod prius ignorauerit. sed vt nos ip̄a  
insinuatione vtendo consideremus in his esse recurrēdū  
ad diuinum auxilium. Actus autem sperandi pertinet ad  
voluntatem. quia eius obiectum est bonum futurum. per

petrēt ip̄a supplicādi rōne p̄iugit̄:  
q̄ si recepta futuroꝝ necessitate  
nihil viriū h̄re credantur: qd erit  
quo sūmo illi rerū p̄ncipi cōnecti  
atq̄ adberere possim⁹. Quare  
necesse erit h̄sanū genus vti pau  
loate cantabas disseptū atq̄ dis  
iunctum suo fonte fatiscere.

Metru. tertiu libri quinti.

Venam discors federa  
rerum.

Causa resoluit: quis tā  
ta deus

Veris statuit bella duobus:  
Et q̄ carptim singula constant  
Eadem nolunt mixta iugari.  
An nulla est discordia veris:  
Semperq̄ sibi certa coherent.  
S̄ mens cecis obruta mēbris  
Nequit oppressi luminis igne  
Rerum tennes noscere nexus.

istū actus ad  
beremus deo  
tāq̄ perfecto  
p̄ncipio bo  
nitatis: innitē  
tes eius auxi  
lio ad cōsequē  
dum bonum  
q̄ indigemus.  
s̄ si h̄s bonuz  
necio eueni  
ret vel impos  
sibile eēt eue  
nire vterque  
actus taz de  
p̄candi q̄ spe  
randi esset in  
utilis.

Metru. ter  
tiu q̄nti libri.

Ue  
naz  
dis  
cōs  
fev  
dera rerum.)  
Dic incipit ter  
tium metru  
huius quinti

quod d̄ adonicū: vel s̄ alios archilogicū ab inuētoze. da  
criticū a pede p̄domināte. i. quo facit exclamatiōez super  
incōpassibilitate: q̄ apparet iter p̄uidētia ⁊ libez arbitriū  
Et p̄mo q̄rit q̄re sint incōpassibilia cū p̄ se cōsiderata sint  
cōpassibilia. secūdo ponit respōsiōē ad hoc. tertio contra  
respōsiōē obicit. q̄rto obiectionē soluit. ⁊ ibi. (An nul  
la.) ⁊ ibi. (Sed cur tanto.) ⁊ ibi. (Aut cū mente.) Pri  
mo dicit. Quenā discors cā resoluit. i. separat federa. i. con  
cordias rerū. s̄ diuine p̄uidētie. ⁊ liberi arbitrii. ne cōpa  
tiant̄ se simul. aut q̄s deus tanta bella statuit duobus ve  
ris vt singula vera que carptim. i. sigillatiz vel diuisiz ace  
pta. constant. i. permanent. eadē t̄m̄ mixta. i. p̄iuncta no  
lunt iugari. i. copulari se inuicē p̄patiēdo. Tūc ponit respō  
siōē dicens. Oz istis duobus veris. s̄ p̄uidētie ⁊ libero  
arbitrio nulla est discordia. s̄ apparentia discordie puenit  
ex debilitate nostri intellectus vnde dicit. An est nota so  
lutionis nulla est discordia veris: sed semp̄ certa coherent  
sibi. sed mens nostra obruta. i. oppressa. mēbris cecis. i.  
cecantibus animā illa nequit igne. id est splendore. oppres  
si luminis. s̄ intellectus noscere tennes. i. subtiles. nexus. i.  
coniunctiones rerum que videntur discordare. Nota  
dum si consideremus p̄uidētia diuinā per se: possi  
bile est eam esse. si consideremus liberum arbitrium per  
se. etiam possibile est eum esse vt patet ex dictis. Sed si  
consideremus vtrūq̄ simul: tunc videntur incōpassi  
bilia sicut patet ex rationibus superioribus. p̄m̄ veritates  
autem bene se compatiuntur. sed nobis non apparet: quia  
intellectus noster oppressus mole corpore non potest se  
eleuare in huiusmōi cognitionem. Nam p̄m̄ sapientē. Cor  
pus quod corumpitur aggrauat animam. ⁊ terrena habi  
tatio opprimit sensum multa cogitantem.